[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 28.02.2011
	№  121-р

О порядке организации сбора платежей
граждан за наем жилых помещений

муниципального жилищного фонда

В целях организации  сбора и установления единого порядка зачисления в местный бюджет платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма»:

1. Утвердить Порядок организации сбора платежей граждан за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда (прилагается).
2. Установить, что меры социальной поддержки, принятые решением городской Думы от 26.10.2006 № 257 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате за жильё и коммунальные услуги работникам муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции решений городской Думы от 29.0.2007 № 339, от 19.02.2009 № 569, от 27.09.2010 № 186) и решением городской Думы от 21.02.2008 № 450 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов муниципальных учреждений, вышедших на пенсию, работающих и проживающих в сельской местности на территории муниципального образования «Город Коряжма», в части платы за наем жилых помещений за период с 1.08.2010 предоставляются без возмещения выпадающих доходов бюджета муниципального образования «Город Коряжма» муниципальными бюджетными учреждениями, работники которых получают данные меры социальной поддержки.

3. Управлению муниципального хозяйства и градостроительства администрации города при администрировании  доходов от платы за наем жилых помещений  муниципального жилищного фонда учесть суммы выпадающих доходов от предоставления мер социальной поддержки, финансирование которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма».
4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1.08.2010.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов

Утвержден

распоряжением администрации города

от 28.02.2011 № 121-р
Порядок

организации сбора платежей граждан за наем

жилых помещений муниципального жилищного фонда

1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации с целью организации сбора платежей граждан за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда.

2. Наниматели жилых помещений по договору социального найма и по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда вносят плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в бюджет муниципального образования «Город Коряжма».
Перечисление платы за наем  осуществляется нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда на основании отдельного расчетного документа на единый счет Управления Федерального казначейства по Архангельской области.
3. Администрация муниципального образования «Город Коряжма» вправе поручить третьим лицам, независимо от организационно-правовой формы (далее - уполномоченные лица), осуществлять ведение операций по расчетам  за наем на основании договора, заключаемого администрацией города  с уполномоченным лицом.
Проект договора разрабатывает управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

4. Начисление платы за наем производится уполномоченным лицом ежемесячно на основании договоров найма и размера платы, установленной правовым актом администрации города.
5. Вознаграждение уполномоченному лицу за ведение операций по расчетам  за наем устанавливается в размере, не превышающем 3% от начисленной суммы платежей за текущий месяц.